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ZÁPISNICA 

z 19. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Gemerskej Hôrke, 
konaného dňa 24.6.2024 v zasadačke  v Kultúrneho domu v Gemerskej Hôrke 

 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny (viď. príloha) 

Starosta obce:  Gejza Milko  

Poslanci : PhDr. Alexander Ambrus, , Peter Iván, Ing. Peter Gubala, Gejza Milko, Róbert 
Vajda 

Neprítomní:  Mgr. Dávid Balázs, Marek Szabó Dózsa 

Ďalší prítomní: Margita Kisfaludiová, Annamária Giczei 

Zapisovateľka: Ing. Eleonóra Iván 

Hostia:  Alexander Koncz, Kovács Ladislav 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie programu 

a) Určenie zapisovateľa 

b) Určenie overovateľov zápisnice 

c) Schválenie programu zasadnutia 

2. Deň obce Gemerská Hôrka 2024 – príprava podujatia 

3. Rôzne – slovo pre verejnosť, interpelácie, dopyty 

4. Záver 

K bodu 1: Otvorenie 

Zasadnutie otvoril starosta obce Gejza Milko, ktorý na úvod privítal všetkých prítomných. Starosta 
obce skonštatoval, že počet prítomných poslancov je 5 a zasadnutie OZ je uznášaniaschopné. 

K bodu a) Určenie zapisovateľa 

Starosta určil za zapisovateľa zápisnice pani Ing. Eleonóra Iván, zamestnankyňu Obecného úradu. 
Pani Ing. Eleonóra Iván poznamenáva, že zasadnutie bude nahrávané diktafónom, pre účely spísania 
zápisnice. 

K bodu b) Určenie overovateľov zápisnice 

Starosta obce za overovateľov zápisnice navrhol PhDr. Alexandra Ambrusa, Ing. Petra Gubalu 

Hlasovanie Pč.hlasov Menovite: 

Za:  5 PhDr. Alexander Ambrus, , Peter Iván, Ing. Peter Gubala, Gejza Milko, Róbert 
Vajda 

Proti:  0   
Zdržal sa:  0  
Neprítomní:  2 Mgr. Dávid Balázs , Marek Szabó Dózsa,  

OZ za overovateľov zápisnice určilo PhDr. Alexandra Ambrusa, Ing. Petra Gubalu. 
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K bodu c) Schválenie programu zasadnutia 

Pán starosta predniesol návrh programu zasadnutia, ktorý bol poslancom rozposlaný v pozvánke na 
zasadnutie OZ a bol taktiež zverejnený na úradnej tabuli obce, ako aj na webovom sídle obce 3 dni 
pred zasadnutím OZ. 

Nakoľko nikto z prítomných poslancov nemal žiadne pripomienky, starosta dal o návrhu programu 
zasadnutia hlasovať. 

Hlasovanie Pč.hlasov Menovite: 

Za:  5 PhDr. Alexander Ambrus, Peter Iván, Ing. Peter Gubala, Gejza Milko, Róbert 
Vajda  

Proti:  0   
Zdržal sa:  0  
Neprítomní:  2 Mgr. Dávid Balázs, Marek Szabó Dózsa 

Starosta na základe výsledku skonštatoval, že program bol schválený. 

K bodu 2:  Deň obce Gemerská Hôrka 2024 – príprava podujatia 

Pani Annamária Giczei predkladá OZ plánovaný program na Deň obce 2024. OZ predkladá 2 druhy 

plánovaného rozpočtu podujatia, jeden rozpočet je s poskytnutím bezplatného občerstvenia a druhý 

nie. Celkové náklady s poskytnutím bezplatného občerstvenia sú v sume 12 255 Eur a bez poskytnutia 

bezplatného občerstvenia v sume 7005 Eur. Pán PhDr. Alexander Ambrus sa zastáva názoru, aby 

občerstvenie nebolo zadarmo, ale cena jedného lístka bola v sume 2 Eur a vyzbierané finančné 

prostriedky by sa poskytli na iné účely. Podľa názoru pána starostu, keby nebolo občerstvenie 

zadarmo tým by sme podporili cudzích návštevníkov, ale pán Róbert Vajda dodáva, že cudzím 

návštevníkom by obec neprispela do ceny lístka na občerstvenie. Pán Róbert Vajda pripomienkuje, že 

ak nebude občerstvenie poskytnuté zadarmo, dodávateľ pôjde do veľkého finančného rizika. Pán 

PhDr. Alexander Ambrus dodáva, že podnikanie, je vždy veľké riziko. 

Poslanci sa zhodli, že občerstvenie bude poskytnuté bezodplatne a lístky, si obyvatelia obce budú 

môcť vyzdvihnúť do stanoveného dátumu. 

Pani Annamária Giczei sa pýta, či obec bude zabezpečovať zvlášť občerstvenie pre VIP hostí? Pán 

PhDr. Alexander Ambrus nie je za to, aby boli švédske stoly. 

Poslanci OZ, sa dohodli na tom, že lístky do tomboly budú predávať dôchodcovia združení. Pán PhDr. 

Alexander Ambrus je názoru, že prvé miesto musí byť nejaký hodnotný dar, aby sa zvýšil počet 

predaných lístkov. 

Nakoľko nikto z prítomných poslancov nemal iné otázky, pán starosta dáva hlasovať o prijatí uznesení 

v nasledovnom zmysle: 

- Berie na vedomie informáciu pani Annamárie Giczei o plánovanom programe a rozpočte 

podujatia Deň obce Gemerská Hôrka 2024, ktoré sa uskutoční 27.07.2024.  

- Schvaľuje zásadu bezodplatného poskytnutia občerstvenia obyvateľom obce na podujatí Deň 

obce Gemerská Hôrka 2024 
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Hlasovanie Pč.hlasov Menovite: 

Za:  3 Peter Iván, Ing. Peter Gubala, Gejza Milko,  
Proti:  0   
Zdržal sa:  2 PhDr. Alexander Ambrus,  Róbert Vajda 
Neprítomní:  2 Mgr. Dávid Balázs , Marek Szabó Dózsa,  
 

Starosta skonštatoval, že uznesenia boli schválené. 

K bodu 3: Rôzne – slovo pre verejnosť, interpelácie, dopyty 

a) Rozvojový plán obce Gemerská Hôrka 2024 – 2030 v rámci Národného projektu Rozvojové 

tímy I. podporeného Európskym sociálnym fondom 

 

Pán starosta informuje OZ, že tento plán vypracoval pán Mgr. Kevin Rajkó na základe 

Rozvojového plánu obce, ktorú vypracovala obec a ktoré OZ schválilo na 16. zasadnutí OZ. 

Tento dokument, je nutné predložiť k Integrovanej výzve ÚSVRK na rekonštrukciu ciest, 

Zberného dvora a výstavbu bytovky. 

Pán PhDr. Alexander Ambrus dodáva, že jeho obsah tvoria jednak časti prevzaté z PHSR obce 

Gemerská Hôrka na roky 2024-2030, jednak aktivity miestneho Rozvojového tímu vyvinuté 

v tejto oblasti prostredníctvom komunitných fór a fókusových skupín. Integrovaná výzva 

ÚSVRK stanovuje 11 podmienok  poskytnutia NFP. Takou je napríklad podmienka, že žiadateľ 

má schválený program rozvoja obce  a príslušnú územnoplánovaciu dokumentáciu o podpore 

regionálneho rozvoja. Medzi uvedené podmienky patrí aj súlad projektu s princípmi 

desegregácie, degetoizácie a destigmatizácie. Je za to, aby OZ obce Gemerská Hôrka 

predmetný dokument nechválil jednak z dôvodu duplicity vo vzťahu k existujúcemu PHSR 

obce Gemerská Hôrka na roky 2024-2030, jednak z dôvodu prekročenia pôsobnosti 

a právomoci zo strany ÚPSVRK a zo strany Rozvojového tímu zriadeného v našej obci, 

a jednak z dôvodu nedodržania podmienok a lehôt vyžadovaných pri schvaľovaní takýchto 

dôležitých dokumentov. 

Podľa pána starostu pokiaľ OZ tento dokument neschváli, obec nemôže podať výzvu. Výzvu je 

potrebné podať do 15.7.2024.  

Pán Róbert Vajda hovorí, že tento dokument bol OZ predložený až dnes. Nemal možnosť do 

dokumentu nahliadnuť, takže zaňho hlasovať nebude. Pani Ing. Eleonóra Iván pripomienkuje, 

že dokument mal byť rozposlaný ešte v piatok, aby poslanci OZ mohli dokument  prečítať. 

Pýta sa pána PhDr. Alexandra Ambrusa, či rozposielal dokument poslancom OZ? Pán PhDr. 

Alexander Ambrus tvrdí, že pán Mgr. Kevin Rajkó mu síce v piatok zaslal dokument, aby 

prekontroloval jeho obsah, ale nežiadal ho o preposlanie dokumentu poslancom OZ. 

 

Nakoľko nikto z prítomných poslancov nemal iné otázky pán starosta dáva hlasovať o prijatí uznesení 

v nasledovnom zmysle: 

- Berie na vedomie informáciu starostu obce o doručení dokumentu s názvom „Rozvojový plán 
obce Gemerská Hôrka 2024 – 2030 v rámci Národného projektu Rozvojové tímy I. 
podporeného Európskym sociálnym fondom+“, ktorý vypracoval Mgr. Kevin Rajkó, rozvojový 
pracovník plánovania Centra rozvojového tímu v obci Gemerská Hôrka, ktorý dokument 
predkladá obecnému zastupiteľstvu na schválenie. 

- Berie na vedomie pripomienky zástupcu starostu obce týkajúce sa vyššie uvedeného 
dokumentu; PhDr. Alexander Ambrus predmetný dokument neodporúča obecnému 
zastupiteľstvu schváliť z dôvodu jeho duplicity vo vzťahu k existujúcemu PHSR obce 
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Gemerská Hôrka na roky 2024-2030 schválenému 15.04.2024, z dôvodu prekročenia 
pôsobnosti a právomoci zo strany Rozvojového tímu zriadeného v obci Gemerská Hôrka, ako 
aj z dôvodu nedodržania podmienok a lehôt vyžadovaných pri predkladaní a schvaľovaní 
takýchto dôležitých dokumentoch. 

- Schvaľuje Strategický dokument s názvom „Rozvojový plán obce Gemerská Hôrka 2024 - 
2030 v rámci Národného projektu Rozvojové tímy I. podporeného Európskym sociálnym 
fondom+“. 

 

Hlasovanie Pč.hlasov Menovite: 

Za:  3 Peter Iván, Ing. Peter Gubala, Gejza Milko,  
Proti:  2  PhDr. Alexander Ambrus,  Róbert Vajda 
Zdržal sa:  0  
Neprítomní:  2 Mgr. Dávid Balázs , Marek Szabó Dózsa  
 

Starosta skonštatoval, že uznesenia boli schválené. 

 

K bodu 8: Záver 

Nakoľko boli vyčerpané všetky body programu zasadnutia, pán starosta poďakoval prítomným za 
účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

 

V Gemerskej Hôrke, dňa 24.6.2024 

Zapísala :  

Ing. Eleonóra Iván  ......................................  

 

 .......................................................  

Gejza Milko 
starosta obce 

Overovatelia: 

PhDr. Alexander Ambrus   .....................................   

Ing. Peter Gubala   .....................................  

 

 
 

 

 


